
 

 

 

 

 

 

  

   



 

 

 

 



 

 

 

 

Studijní program  B3607 Stavební inženýrství  

Typ studijního programu  
Bakalářský studijní program s prezenční formou 

studia  

Studijní obor  3608R001 Pozemní stavby  

Pracoviště  Ústav pozemního stavitelství  

 

Student  Martin Zelman  

Název  Novostavba bytového domu v Brně  

Vedoucí práce  doc. Ing. Jan Pěnčík, Ph.D.  

Datum zadání  30. 11. 2021  

Datum odevzdání  27. 5. 2022  

V Brně dne 30. 11. 2021  

prof. Ing. Miloslav Novotný, CSc. 
Vedoucí ústavu  

 
prof. Ing. Miroslav Bajer, CSc. 

Děkan Fakulty stavební VUT  
 



 

 

(1) Směrnice děkana č. 19/2011 s dodatky a přílohami; (2) Stavební zákon č. 183/2006 Sb. v platném 

a účinném znění; (3) Vyhláška č. 499/2006 Sb. v platném a účinném znění; (4) Vyhláška č. 268/2009 

Sb. v platném a účinném znění; (5) Vyhláška č. 398/2009 Sb.; (6) Platné normy ČSN, EN; (7) Katalogy 

stavebních materiálů, konstrukčních systémů, stavebních výrobků; (8) Odborná literatura; (9) 

Vlastní dispoziční řešení budovy, (10) Vlastní architektonický návrh budovy a (11) ČSN ISO 690.  

Zadání: Zpracování určené části projektové dokumentace pro provádění stavby zadané budovy 

s téměř nulovou spotřebou energie, částečně nebo plně podsklepené. Cíle: Vyřešení dispozice 

budovy s návrhem vhodné konstrukční soustavy a nosného systému na základě zvolených 

materiálů a konstrukčních prvků, včetně vyřešení osazení objektu do terénu s respektováním 

okolní zástavby. Dokumentace bude v souladu s vyhláškou č. 499/2006 Sb. v platném a účinném 

znění a bude obsahovat část A, část B, část C a část D v rozsahu části D.1.1 a D.1.3. Dále bude 

obsahovat studie obsahující předběžné návrhy budovy, návrhy dispozičního řešení a přílohovou 

část obsahující předběžné návrhy základů a rozměrů nosných prvků a prostorovou vizualizaci 

budovy včetně modulového schéma budovy. Výkresová část bude obsahovat výkresy situací, 

základů, výkopů, půdorysů podlaží, konstrukce zastřešení, svislých řezů, technických pohledů, min. 

5 konstrukčních detailů, výkres(y) sestavy dílců, popř. výkres(y) tvaru stropní konstrukce všech 

podlaží. Součástí dokumentace budou i dokumenty podrobností dle D.1.1. bod c), stavebně 

fyzikální posouzení objektu a vybraných detailů, popř. další specializované části, budou-li zadány 

vedoucím práce. V rámci stavebně fyzikálního posouzení objektu budou uvedeny údaje o splnění 

požadavků stavebního řešení pro budovy s téměř nulovou spotřebou energie. Dokumentace bude 

dále obsahovat koncepci větrání, vytápění a ohřevu vody. Výstupy: VŠKP bude členěna v souladu 

se směrnicí děkana č. 19/2011 a jejím dodatkem a přílohami. Jednotlivé části dokumentace budou 

vloženy do složek s klopami formátu A4 opatřených popisovým polem a s uvedením obsahu 

na vnitřní straně každé složky. Všechny části dokumentace budou zpracovány s využitím PC 

v textovém a grafickém CAD editoru. Výkresy budou opatřeny popisovým polem. Textová část 

bude obsahovat i položky h) "Úvod", i) "Vlastní text práce" jejímž obsahem budou průvodní 

a souhrnná technická zpráva a technická zpráva pro provádění stavby podle vyhlášky č. 499/2006 

Sb. v platném a účinném znění a j) "Závěr". V souhrnné technické zprávě a ve stavebně fyzikálním 

posouzení objektu budou uvedeny použité zásady návrhu budovy s téměř nulovou spotřebou 

energie. Součástí elektronické verze VŠKP bude i poster formátu B1 s údaji o objektu a jeho 

grafickou vizualizací. Všechny použité zdroje musí být řádně citovány podle ČSN ISO 690 (např. 

pomocí www.citace.com).  

VŠKP vypracujte a rozčleňte podle dále uvedené struktury:  

1. Textová část závěrečné práce zpracovaná podle platné Směrnice VUT "Úprava, odevzdávání a 

zveřejňování závěrečných prací" a platné Směrnice děkana "Úprava, odevzdávání a zveřejňování 

závěrečných prací na FAST VUT" (povinná součást závěrečné práce).  

2. Přílohy textové části závěrečné práce zpracované podle platné Směrnice VUT "Úprava, 

odevzdávání, a zveřejňování závěrečných prací" a platné Směrnice děkana "Úprava, odevzdávání a 

zveřejňování závěrečných prací na FAST VUT" (nepovinná součást závěrečné práce v případě, že 

přílohy nejsou součástí textové části závěrečné práce, ale textovou část doplňují).  



 

 

 
doc. Ing. Jan Pěnčík, Ph.D. 

Vedoucí bakalářské práce  

 

 

 

 



 

 

Předmětem této bakalářské práce bylo zpracování projektové dokumentace pro 

provádění stavby bytového domu s téměř nulovou spotřebou energie. 

Novostavba samostatně stojícího bytového domu bude umístěna na východní 

okrajové části města Brna na p.č. 5014/4 v k.ú. Líšeň. Jedná se o čtyřpodlažní, plně 

podsklepený bytový dům, jehož první a poslední nadzemní podlaží je odlišné od 

druhého a třetího nadzemního podlaží. V suterénu se nacházejí pouze společné 

prostory domu. V nadzemních podlaží tvoří převážnou část plochy těchto podlaží 

jednotlivé byty, zbytek plochy je tvořen společnými prostory. Bytový dům bude 

sloužit pro bydlení 56 osob a bude tvořit čtrnáct bytových jednotek o velikosti 

3+KK, které budou vzájemně odděleny. Přístup do jednotlivých bytových jednotek 

je umožněn pouze přes společné prostory jako jsou společné chodby a schodiště. 

Navržený konstrukční systém je stěnový se ztužujícím jádrem. Dům má plochou 

jednoplášťovou vegetační střechu s extenzivní zelení, která je ohraničená atikou. 

Nosné obvodové suterénní stěny jsou tvořeny z železobetonu stejně jako ztužující 

jádro objektu, který slouží jako výtahová šachta nebo jako vodorovné nosné 

stropní konstrukce. Nosné zdivo v nadzemních podlaží je tvořeno 

z vápenopískových tvárnic. Nenosné zdivo je zhotoveno z vápenopískových a 

pórobetonových tvárnic. Stavba je založena na základových pasech z prostého 

betonu a železobetonu. Objekt bude kontaktně zateplen fasádními 

tepelněizolačními deskami EPS. Materiál splňuje požadavky na ETICS. Zateplená 

fasáda je navržena smetanově bílé a prachovitě šedé barvy, sokl bude tvořen 

marmolitem. Klempířské prvky jsou navrženy z lakovaného pozinkovaného plechu 

šedé barvy. Rámy venkovních otvorů mají antracitovou barvu. 

Bytový dům, novostavba, plochá jednoplášťová vegetační střecha, výtah, 

vzduchotechnika, vytápění, ETICS, železobeton, vápenopískové tvárnice. 

  



 

 

The subject of this bachelor thesis was the elaboration of project documentation 

for the construction of an apartment building with almost zero energy 

consumption. The new building of a detached house will be located on the eastern 

outskirts of the city of Brno on plot no. 5014/4 in Líšeň district. It is a four-storey, 

fully basement apartment building, the first and last above-ground floors are 

different from the second and thirt above-ground floors. In the basement there 

are only common areas of the house. In the above-ground floors, the majority of 

the area of these floors consists of individual apartments, the rest of the area 

consists of common areas. The apartment building will serve for the housing of 56 

people and will consist of fourteen residental units of size 3 + KK, which will be 

separated from each other. Access to individual housing units is possible only 

through common areas such as common corridors and staircases. The proposed 

construction system is a wall with a stiffening core. The house has a flat single-skin 

vegetation roof with extensive greenery, which is bordered by an attic. The load-

bearing peripheral basement walls are made of reinforced concrete as well as the 

stiffening core of the building, which serves as an elevator shaft or as a horizontal 

load-bearing ceiling structure. The load-bearing masonry in the above-ground 

floors is made of sand-lime blocks. Non-load-bearing masonry is made of lime-

sand and aerated concrete blocks. The construction is based on foundation strips 

made of plain concrete and reinforced concrete. The building will be contact 

insulated with EPS facade thermal insulation boards. The material meets the 

requirements of ETICS. The insulated facade is designed in a creamy white and 

dusty gray color, the plinth will be made of marble. The plumbing elements are 

designed from galvanized sheet metal of gray color. The frames of the exterior 

openings have an anthracite colour. 

Apartment building, new building, flat single-skin vegetation roof, elevator, HVAC, 

heating, ETICS, reinforced concrete, sand-lime blocks. 

  



 

 

Martin Zelman Novostavba bytového domu v Brně. Brno, 2022. 53 s., 523 s. příl. 

Bakalářská práce. Vysoké učení technické v Brně, Fakulta stavební, Ústav 

pozemního stavitelství. Vedoucí práce doc. Ing. Jan Pěnčík, Ph.D.  

 

  



 

 

Prohlašuji, že elektronická forma odevzdané bakalářské práce s názvem 

Novostavba bytového domu v Brně je shodná s odevzdanou listinnou formou.  

V Brně dne 27. 5. 2022  

   Martin Zelman 
autor práce  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prohlašuji, že jsem bakalářskou práci s názvem Novostavba bytového domu v Brně 

zpracoval(a) samostatně a že jsem uvedl(a) všechny použité informační zdroje.  

V Brně dne 27. 5. 2022  

   Martin Zelman 
autor práce  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rád bych touto cestou poděkoval panu doc. Ing. Janu Pěnčíkovi, Ph.D. za 

odborné vedení práce, připomínky a rady, které mi pomohly při zpracování 

bakalářské práce. Dále bych rád poděkoval zejména mé rodině a kamarádům za 

podporu. 

 

V Brně dne 27.5.2022 

  

 Martin Zelman 

 autor práce 



 

 

Obsah 
Úvod ................................................................................................................................ 1 

Vlastní text práce ........................................................................................................... 2 

A. Průvodní zpráva .................................................................................................. 2 

A.1. Identifikační údaje ........................................................................................ 2 

A.1.1. Údaje o stavbě ....................................................................................... 2 

A.1.2. Údaje o stavebníkovi ............................................................................. 2 

A.1.3. Údaje o zpracovateli projektové dokumentace .................................. 2 

A.2. Členění stavby na objekty a technologická zařízení .................................. 3 

A.3. Seznam vstupních podkladů ....................................................................... 3 

B. Souhrnná technická zpráva ................................................................................ 4 

B.1. Popis území stavby ....................................................................................... 4 

B.2. Celkový popis stavby .................................................................................... 8 

B.2.1. Základní charakteristika stavby a jejího užívání ................................. 8 

B.2.2. Celkové urbanistické a architektonické řešení ................................. 10 

B.2.3. Celkové provozní řešení a technologie výroby ................................. 11 

B.2.4. Bezbariérové užívání stavby ............................................................... 12 

B.2.5. Bezpečnost při užívání stavby ............................................................ 12 

B.2.6. Základní charakteristika objektů ........................................................ 12 

B.2.7. Základní charakteristika technických a technologických zařízení ... 13 

B.2.8. Zásady požárně bezpečnostního řešení ............................................ 14 

B.2.9. Úspora energie a tepelná ochrana .................................................... 14 

B.2.10. Hygienické požadavky na stavby, požadavky na pracovní a 

komunální prostředí ......................................................................................... 14 

B.2.11. Zásady ochrany stavby před negativními účinky vnějšího prostředí

 15 

B.3. Připojení na technickou infrastrukturu .................................................... 16 

B.4. Dopravní řešení .......................................................................................... 16 

B.5. Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav .................................... 17 

B.6. Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana .......................... 17 

B.7. Ochrana obyvatelstva ................................................................................ 18 



 

 

B.8. Zásady organizace výstavby ...................................................................... 19 

B.9. Celkové vodohospodářské řešení ............................................................. 22 

C. Situační výkresy ................................................................................................. 24 

C.1. Situační výkres širších vztahů .................................................................... 24 

C.2. Koordinační situační výkres ....................................................................... 24 

D. Dokumentace objektů a technických a technologických zařízení ............. 26 

D.1. Dokumentace stavebního nebo inženýrského záměru ...................... 26 

D.1.1. Architektonicko stavební řešení ......................................................... 26 

D.1.2. Stavebně konstrukční řešení .............................................................. 32 

D.1.3. Požárně bezpečnostní řešení ............................................................. 32 

D.1.4. Technika prostředí staveb .................................................................. 32 

Závěr ............................................................................................................................. 33 

Seznam použitých zdrojů............................................................................................ 34 

Seznam použitých zkratek a symbolů ....................................................................... 37 

Seznam příloh .............................................................................................................. 40 



1 

 

Úvod 
Předmětem této bakalářské práce bylo zpracování projektové dokumentace pro 

provádění stavby bytového domu s téměř nulovou spotřebou energie. 

Novostavba samostatně stojícího bytového domu bude umístěna na východní 

okrajové části města Brna na p.č. 5014/4 v k.ú. Líšeň. Jedná se o čtyřpodlažní, plně 

podsklepený bytový dům, jehož první a poslední nadzemní podlaží je odlišné od 

druhého a třetího nadzemního podlaží. V suterénu se nacházejí pouze společné 

prostory domu. V nadzemních podlaží tvoří převážnou část plochy těchto podlaží 

jednotlivé byty, zbytek plochy je tvořen společnými prostory. Bytový dům bude 

sloužit pro bydlení 56 osob a bude tvořit čtrnáct bytových jednotek o velikosti 

3+KK, které budou vzájemně odděleny. Přístup do jednotlivých bytových jednotek 

je umožněn pouze přes společné prostory jako jsou společné chodby a schodiště. 

Navržený konstrukční systém je stěnový se ztužujícím jádrem. Dům má plochou 

jednoplášťovou vegetační střechu s extenzivní zelení, která je ohraničená atikou. 

Nosné obvodové suterénní stěny jsou tvořeny z železobetonu stejně jako ztužující 

jádro objektu, který slouží jako výtahová šachta nebo jako vodorovné nosné 

stropní konstrukce. Nosné zdivo v nadzemních podlaží je tvořeno 

z vápenopískových tvárnic. Nenosné zdivo je zhotoveno z vápenopískových a 

pórobetonových tvárnic. Stavba je založena na základových pasech z prostého 

betonu a železobetonu. Objekt bude kontaktně zateplen fasádními 

tepelněizolačními deskami EPS. Materiál splňuje požadavky na ETICS. Zateplená 

fasáda je navržena smetanově bílé a prachovitě šedé barvy, sokl bude tvořen 

marmolitem. Klempířské prvky jsou navrženy z lakovaného pozinkovaného plechu 

šedé barvy. Rámy venkovních otvorů mají antracitovou barvu. 

  



2 

 

Vlastní text práce 

A. Průvodní zpráva 

A.1. Identifikační údaje 

A.1.1. Údaje o stavbě 

a) název stavby 

Novostavba bytového domu v Brně 

b) místo stavby (adresa, čísla popisná, katastrální území, parcelní čísla pozemků) 

Brno, k. ú. Líšeň [612405], parc. č. 5014/4, okres Brno-město. 

c) předmět projektové dokumentace – nová stavba nebo změna dokončené stavby, 

trvalá nebo dočasná stavba, účel užívání stavby 

Novostavba bytového domu. 

A.1.2. Údaje o stavebníkovi 

a) jméno, příjmení a místo trvalého pobytu (fyzická osoba) 

Netýká se. 

b) jméno, příjmení, obchodní firma, identifikační číslo osoby, místo podnikání (fyzická 

osoba podnikající, pokud záměr souvisí s její podnikatelskou činností) 

Netýká se. 

c) obchodní firma nebo název, identifikační číslo osoby, adresa sídla (právnická 

osoba) 

Martin Zelman Ingstav s. r. o., IČ. 367 49 251, Nová 1911/4, Řěšetka 986 48 

A.1.3. Údaje o zpracovateli projektové dokumentace 

a) jméno, příjmení, obchodní firma, identifikační číslo osoby, místo podnikání (fyzická 

osoba podnikající) nebo obchodní firma nebo název, identifikační číslo osoby, 

adresa sídla (právnická osoba) 

Netýká se. 

 



3 

 

b) jméno a příjmení hlavního projektanta včetně čísla, pod kterým je zapsán v 

evidenci autorizovaných osob vedené Českou komorou architektů nebo Českou 

komorou autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, s vyznačeným 

oborem, popřípadě specializací jeho autorizace 

Martin Zelman, ČKAIT: 04 69 301 

 

c) jména a příjmení projektantů jednotlivých částí projektové dokumentace včetně 

čísla, pod kterým jsou zapsáni v evidenci autorizovaných osob vedené Českou 

komorou architektů nebo Českou komorou autorizovaných inženýrů a techniků 

činných ve výstavbě, s vyznačeným oborem, popřípadě specializací jejich 

autorizace 

Pouze hlavní projektant. 

A.2. Členění stavby na objekty a technologická zařízení 

SO 01  Bytový dům 

SO 02 Zpevněné plochy chodníky 

SO 03  Zpevněné plochy parkoviště 

SO 04  Zpevněné plochy příjezdová komunikace 

SO 05  Kryté kontejnerové stání 

SO 06  Vegetační úpravy pozemku 

SO 07  Napojení splaškové kanalizace  

SO 08  Napojení elektrické sítě NN 

SO 09  Napojení na plynovodní přípojku 

SO 10  Napojení na veřejný vodovod 

A.3. Seznam vstupních podkladů 

Mapové podklady,  

Katastrální mapy, 

Stanoviska vlastníků technické infrastruktury a města o existenci sítí nebo staveb 

v jejich vlastnictví 

Platný územní plán města Brno, 

Studie bytového domu, 

Projekční podklady od výrobců jednotlivých specifických zařízení, 

Prohlídka lokality, 

Informace o parcelách z katastru nemovitostí, 

Použitá odborná literatura, platné ČSN a platné právní předpisy 



4 

 

B. Souhrnná technická zpráva 

B.1. Popis území stavby 

a) charakteristika území a stavebního pozemku, zastavěné území a nezastavěné 

území, soulad navrhované stavby s charakterem území, dosavadní využití a 

zastavěnost území 

Stávající území je zastavěno bytovými domy a jedná se o plochu všeobecného 

bydlení (BO) s funkcí určenou především pro bydlení. Stavební záměr je 

v souladu s charakterem daného území. Stavební pozemek je zatravněný 

s mírně svažitým terénem. 

 

Řešená novostavba bytového domu se nachází na níže uvedené parcele, 

 

 Parcelní číslo:   5014/4, 

Katastrální území:   Líšeň [612405] 

Výměra:    4230 m2 

Typ parcely    Parcela katastru nemovitostí, 

Druh pozemku   Orná půda, 

Způsob ochrany   Zemědělský půdní fond. 

b) údaje o souladu u s územním rozhodnutím nebo regulačním plánem nebo 

veřejnoprávní smlouvou územní rozhodnutí nahrazující anebo územním 

souhlasem 

Dle územního plánu města Brno se stavební záměr nachází v ploše s názvem 

„Plochy všeobecného bydlení“, kde  

 

hlavní využití: 

- slouží především bydlení (podíl hrubé podlažní plochy bydlení je větší 

než 60 %,ve stabilizovaných plochách musí být zachován charakter 

stávajících staveb pro bydlení). 

-  pokud objekty v této ploše tvoří blokovou strukturu, požaduje se využití 

vnitrobloku pouze pro každodenní rekreaci zde bydlících obyvatel (tj. 

především pro zeleň a hřiště); tímto požadavkem se nevylučuje možnost 

umístění podzemních garáží pod terénem vnitrobloku za podmínky, že 

příjezd do těchto garáží nezhorší pohodu bydlení a nadzemní část 

vnitrobloku bude využívána, jak je výše požadováno 



5 

 

  

přípustné využití je pro: 

-  stavby pro bydlení (včetně domů s pečovatelskou službou) a jako jejich 

součást (pokud 60 % podlažní plochy objektu bude sloužit bydlení) také 

- obchody, provozovny veřejného stravování a nerušící provozovny 

služeb, které slouží pro potřebu obyvatel přilehlého území 

- jednotlivá zařízení administrativy 

-  i jako monofunkční objekty: 

    - služebny městské policie 

- jednotlivá zařízení pro církevní, kulturní, sociální, zdravotnické, 

školské a sportovní účely včetně středisek mládeže pro mimoškolní 

činnost a center pohybových aktivit. 

c) údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, v případě stavebních úprav 

podmiňujících změnu v užívání stavby 

Netýká se. 

d) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z obecných požadavků na 

využívání území 

Řešené území nevyžaduje výjimky z obecních požadavků na využívání území. 

e) informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky 

závazných stanovisek dotčených orgánů 

V jednotlivých částech dokumentace jsou splněny požadavky dotčených orgánů. 

Jednotlivá stanoviska dotčených orgánů včetně seznamu těchto stanovisek je 

součástí dokladové části, která pro závěrečnou bakalářskou práci není 

požadována. 

f) výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů – geologický průzkum, 

hydrogeologický průzkum, stavebně historický průzkum apod. 

Terénní práce, geologický průzkum, hydrogeologický průzkum zde nebyly 

provedeny, protože nejsou předmětem bakalářské práce. 

 

Stavebně historický průzkum nebylo možné provést, protože se jedná o 

novostavbu bytového domu.. 

g) ochrana území podle jiných právních předpisů 

Na pozemku stavebníka a na přilehlých pozemcích, kde se budou provádět 

stavební práce se nacházejí ochranná a bezpečnostní pásma. Podmínky pro 



6 

 

umístění stavby a podmínky s činností jsou uvedeny v podmínkách jednotlivých 

provozovatelů. Jedná se o níže uvedená ochranná a bezpečností pásma. 

 

- bezpečnostní pásmo nadzemního vedení vysokého/nízkého napětí  

- ochranné pásmo nízkotlakého plynovodu 

nízkotlaký a středotlaký plynovod v zastavěném území obce, ochranné pásmo 1 m 

na obě strany od půdorysu plynárenského zařízení 

- ochranné pásmo kanalizace 

ochranné pásmo u kanalizace DN ≤ 500 je 1,5 m na každou stranu od vnějšího líce 

potrubí 

- ochranné pásmo vodovodu 

  ochranné pásmo je 1,5 m na každou stranu od vnějšího líce potrubí 

- sdělovací ochranné pásmo, ochranné pásmo 1 m po stranách krajního 

vedení 

- souhlas k odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu na pozemku  

p.č.5 049/2 

h) poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod. 

Řešené území se nevyskytuje v záplavovém ani poddolovaném území 

i) vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové 

poměry v území 

Stavební záměr je umístěn v lokalitě, které je určené především k bydlení. Svojí 

funkčností a provozem nebude mít negativní vliv na své okolí.  

 

Emise ze stavby budou z osobních automobilů. Emise z výše uvedených zdrojů 

budou minimální. Kvalita ovzduší v okolí posuzované stavby bude nejvíce 

ovlivněna kvalitou a vývojem celkového znečištění ovzduší v obci. 

 

Stavba při svém provozu bude produkovat komunální odpad. Odpadní kontejner 

bude umístěn na pozemku stavebníka. Nakládání s komunálním odpadem bude 

upřesněno smlouvou mezi majitelem stavby a obcí.  

 

Dešťové vody budou odváděny do retenční nádrže s přepadem do vsakovacího 

objektu, pomocí kterého bude přebytečná voda vsakována do přilehlých 

travnatých ploch.. 

j) požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin 

V řešeném území nedojde k žádné demolici ani ke kácení dřevin. 



7 

 

k) požadavky na maximální dočasné a trvalé zábory zemědělského půdního fondu 

nebo pozemků určených k plnění funkce lesa 

Nejsou požadavky na trvalé zábory pozemků určených k plnění funkce lesa, ale 

jsou požadavky na vynětí pozemku ze zemědělského půdního fondu..  

l) územně technické podmínky – zejména možnost napojení na stávající dopravní a 

technickou infrastrukturu, možnost bezbariérového přístupu k navrhované stavbě 

Novostavba bytového domu bude napojena na nově navrhovanou přípojku 

plynovodu, novou přípojku splaškové kanalizace, novou vodovodní přípojku, 

novou přípojku elektrického vedení, nové vedení slaboproudých kabelů a novou 

dešťovou kanalizaci, kudy budou dešťové vody odváděny do retenční nádrže 

s přepadem do vsakovacího objektu, pomocí kterého bude přebytečná voda 

vsakována do přilehlých travnatých ploch. Na p. č. 5014/4, k. ú. Líšeň bude 

provedena nová příjezdová komunikace z asfaltové směsi, která bude napojena 

na stávající komunikaci na p.č. 5043/3 (ulice Podbělová). Zároveň na p. č. 5014/4, 

k. ú. Líšeň bude vybudované nové parkoviště s chodníkem, který bude navazovat 

na stávající chodník. 

m) věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice 

Povolení stavebních úprav předmětného domu není na ničem závislé. 

n) seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých se stavba provádí 

Na p. č. 5014/4, k. ú. Líšeň  bude provedena novostavba bytového domu, zpevněné 

plochy, terénní a sadové úpravy, dešťová kanalizace s vsakovacím objektem, 

přípojka plynovodu, přípojka splaškové kanalizace, přípojka vodovodu, přípojka 

vedení elektra, přípojka sdělovacích kabelů, příjezdová komunikace, parkoviště a 

chodník. 

 

Nový sjezd bude na parcelu p.č. 5014/4 k.ú. Líšeň z parcely p.č. 5043/3 k.ú. Líšeň. 

 

Přípojka spaškové kanalizace bude na parcelách číslo:  

- 5014/4 k.ú. Líšeň 

- 6237/1 k.ú. Líšeň 

 

Přípojka plynovodu bude na parcelách číslo: 

- 5014/4 k.ú. Líšeň 

- 6237/1 k.ú. Líšeň 

 

 



8 

 

Přípojka vodovodu bude na parcelách číslo: 

- 5014/4 k.ú. Líšeň 

- 5043/3 k.ú. Líšeň 

 

Přípojka vedení elektra bude na parcelách číslo: 

- 5014/4 k.ú. Líšeň 

- 5043/3 k.ú. Líšeň 

 

Přípojka sdělovacích kabelů bude na parcelách číslo: 

- 5014/4 k.ú. Líšeň 

- 5043/3 k.ú. Líšeň. 

o) seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých vznikne ochranné nebo 

bezpečnostní pásmo 

Vzniknou nová bezpečnostní a ochranná pásma. 

B.2. Celkový popis stavby 

B.2.1. Základní charakteristika stavby a jejího užívání 

a) nová stavba nebo změna dokončené stavby; u změny stavby údaje o jejich 

současném stavu, závěry stavebně technického, případně stavebně historického 

průzkumu a výsledky statického posouzení nosných konstrukcí 

Předmětem projektové dokumentace je novostavba bytového domu s téměř 

nulovou spotřebou energie v Brně v k.ú. Líšeň. 

b) účel užívání stavby 

Stavba slouží k trvalému bydlení. V objektu je navrženo 14 bytových jednotek. 

c) trvalá nebo dočasná stavba 

Jedná se o trvalou stavbu. 

d) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z technických požadavků 

na stavby a technických požadavků zabezpečujících bezbariérové užívání stavby 

Stavba nemá žádné výjimky. 

e) informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky 

závazných stanovisek dotčených orgánů 

V jednotlivých částech dokumentace jsou splněny požadavky dotčených orgánů. 

Jednotlivá stanoviska dotčených orgánů včetně seznam těchto stanovisek by byl 

součástí dokladové části (není předmětem bakalářské práce). 



9 

 

f) ochrana stavby podle jiných právních předpisů 

Netýká se. 

g) navrhované parametry stavby – zastavěná plocha, obestavěný prostor, užitná 

plocha, počet funkčních jednotek a jejich velikosti apod. 

Obecné: 

Počet bytových jednotek:    14  

Zastavěná plocha bytového domu:  480,77 m2, 

Obestavěný prostor bytového domu:  9132,69 m3, 

Užitná plocha bytového domu:   1964,60 m2, 

Podlahová plocha bytového domu:  1810,22 m2m2 

 

V prvním nadzemním podlaží se nachází 3 bytové jednotky:   

1. byt 3+kk (85,72 m2),  

2. byt 3+kk (88,42 m2),  

3. byt 3+kk (88,42 m2)  

V druhém nadzemním podlaží se nachází 4 bytové jednotky s balkony:   

1. byt 3+kk (85,72 m2), 

2. byt 3+kk (88,42 m2), 

3. byt 3+kk (88,72 m2),  

4. byt 3+kk (85,72 m2).  

V třetím nadzemním podlaží se nachází 4 bytové jednotky s balkony:  

1. byt 3+kk (85,72 m2), 

2. byt 3+kk (88,42 m2), 

3. byt 3+kk (88,42 m2),  

4. byt 3+kk (85,72 m2),  

Ve čtvrtém nadzemním podlaží se nachází 3 bytové jednotky s balkonem a 

terasou:  

1. byt 3+kk (85,72 m2),  

2. byt 3+kk (85,72 m2),  

3. byt 3+kk (117,2 m2).  

 

h) základní bilance stavby – potřeby a spotřeby médií a hmot, hospodaření s 

dešťovou vodou, celkové produkované množství a druhy odpadů a emisí, třída 

energetické náročnosti budov apod. 

Bilance potřeby vody, průtoku splaškových vod, průtoku dešťových vod, 

instalovaného příkonu elektrické energie, tepelné ztráty objektu, nakládání s 



10 

 

odpady apod. Jsou stanoveny v příslušných částech PD – D 1.3. Technické zařízení 

budovy. 

i) základní předpoklady výstavby – časové údaje o realizaci stavby, členění na etapy 

Níže uvedené termíny jsou pouze orientační, vše bude ovlivněno klimatickými 

podmínkami a současnou finanční situací stavebníka. 

   

Zahájení stavby    –  březen 2023, 

Dokončení hrubé stavby  – listopad 2023, 

Dokončení stavby   –  srpen 2024.. 

j) orientační náklady stavby 

Předpokládané náklady na realizací díla dle Q4 JKSO 2021–803.5 Domy bytové 

netypové: Orientační cena bytového domu s obestavěným prostorem 9132,69 m3 

a jednotkovou cenou 6 025 Kč/m3 je 55 024 460 Kč bez DPH. 

 

Vzhled k vyššímu standartu materiálových charakteristik a energetické náročnosti 

budovy – budova s téměř nulovou spotřebou a s nuceným větráním a ZTT je 

orientační cena odhadovaná projektantem o 11% vyšší. Tedy 6 687,75 Kč/ m3, tj. 

celkem 61 077 150 Kč bez DPH. 

B.2.2. Celkové urbanistické a architektonické řešení 

a) urbanismus – územní regulace, kompozice prostorového řešení 

Dle územního plánu města Brna jsou určité regulativy a kompozice prostorového 

řešení, které byly porovnány se stavebním záměrem, viz bod B.1 b).  

b) architektonické řešení – kompozice tvarového řešení, materiálové a barevné řešení 

Předmětem projektových prací je novostavba samostatně stojícího bytového 

domu na p.č. 5014/4 k.ú. Líšeň. Nový bytový dům bude sestaven z obdélníkového 

tvaru s autentickými uskočeními. Konstrukční systém je stěnový se ztužujícím 

jádrem. Vchod do objektu je umístěn na severozápadní straně. Jedná se o 

čtyřpodlažní, plně podsklepený bytový dům, jehož první a poslední nadzemní 

podlaží je odlišné od druhého a třetího nadzemního podlaží. V suterénu se 

nacházejí pouze společné prostory domu. V nadzemních podlaží tvoří převážnou 

část plochy těchto podlaží jednotlivé byty, zbytek plochy je tvořen společnými 

prostory. Dům má plochou jednoplášťovou vegetační střechu s extenzivní zelení, 

která je ohraničená atikou. Zateplená fasáda bude smetanově bílé a prachovitě 

šedé barvy, sokl bude tvořen marmolitem. Klempířské prvky jsou navrženy z 



11 

 

lakovaného pozinkovaného plechu šedé barvy. Rámy venkovních otvorů budou 

antracitové barvy. 

B.2.3. Celkové provozní řešení a technologie výroby 

Bytový dům bude sloužit pro bydlení 56 osob a bude tvořit čtrnáct bytových 

jednotek, které budou vzájemně odděleny. Přístup do jednotlivých bytových 

jednotek je umožněn pouze přes společné prostory jako jsou společné chodby a 

schodiště. 

 

Vstup do prvního nadzemního podlaží bude přes závětří do zádveří a dále na 

společnou chodbu, kde se nachází společné schodiště s výtahem, jenž spojují 

jednotlivé podlaží. Ze společné chodby je přístupná úklidová místnost a tři 

jednotlivé byty. Každý byt obsahuje tři obytné místnosti jako jsou dětský pokoj, 

ložnice a jedna místnost kuchyně, jídelny a obývacího pokoje. Jedna místnost 

kuchyně, jídelny a obývacího pokoje slouží jako příprava jídel, jídelna a místo pro 

trávení volného času. Dále se v každém bytě nachází koupelna, WC, technická 

místnost, chodba, sklad či šatna se spíží a skladovacím prostorem. V prvním 

nadzemním podlaží se též nachází centrální strojovna vzduchotechniky, která má 

vlastní vstup z venkovního prostoru. 

 

Vstup do dalších nadzemních podlaží je pomocí schodiště a výtahu. Druhé a třetí 

nadzemní podlaží jsou totožné. Nacházejí se zde čtyři bytové jednotky, kde každý 

byt obsahuje tři obytné místnosti jako jsou dětský pokoj, ložnice a jedna místnost 

kuchyně, jídelny a obývacího pokoje. Jedna místnost kuchyně, jídelny a obývacího 

pokoje slouží jako příprava jídel, jídelna a místo pro trávení volného času. Dále se 

v každém bytě nachází koupelna, WC, technická místnost, chodba, sklad či šatna 

se spíží a skladovacím prostorem. Každý byt má vlastní balkon. 

 

Čtvrté nadzemní podlaží se skládá ze tří bytů. Dva byty jsou dispozicí totožné s byty 

z již popsaných podlaží. Až na to, že jeden byt zahrnuje místo balkonu rozměrnou 

terasu. Třetí byt, který se zde nachází obsahuje též tři obytné místnosti jako jsou 

dětský pokoj, ložnice a jedna místnost kuchyně, jídelny a obývacího pokoje. Jedna 

místnost kuchyně, jídelny a obývacího pokoje slouží jako příprava jídel, jídelna a 

místo pro trávení volného času. Dále se zde nachází koupelna, WC, technická 

místnost, chodba s úložným prostorem, šatna, spíž a terasa. Tento byt je 

podstatně větší než ostatní byty. 

 

První podzemní podlaží obsahuje pouze společné prostory jako jsou, sklepní koje, 

kolárna/kočárkárna, společenskou místnost, strojovnu vzduchotechniky, 



12 

 

technické zázemí, sekundární zdroj elektrické energie, sklad zahradního nábytku 

a samozřejmě komunikační prostory chodby, schodiště a výtahu. 

B.2.4. Bezbariérové užívání stavby 

a) zásady řešení přístupnosti a užívání stavby osobami se sníženou schopností 

pohybu nebo orientace včetně údajů o podmínkách pro výkon práce osob se 

zdravotním postižením 

Jedná se o stavbu se společným prostorem a domovním vybavením bytového 

domu obsahujícího více než 3 byty. Z výše uvedeného vyplývá, že se na bytový dům 

vztahuje vyhláška 398/2009 Sb. o technický požadavcích zabezpečujících 

bezbariérové užívání staveb. Na novém parkovišti před objektem ze západní 

strany je vyhrazeno v rozměrech dle Vyhl. Jedno stání pro osoby s omezenou 

schopností pohybu a orientace. Bezbariérový vstup do budovy bytového domu je 

od parkoviště po bezbariérovým chodníku ve sklonu max. 1:12. Rozměry výtahové 

šachty jsou 1800x2200 mm. Před vstupem je minimální hloubka chodby  1,5m. 

Výtah včetně vybavení interiéru je navržen dle normových požadavků ČSN EN 81-

70. 

B.2.5. Bezpečnost při užívání stavby 

Požadavky vyhlášky č.398/2009 Sb. o obecných technických požadavcích 

zabezpečujících bezbariérové užívání staveb jsou pro tento druh stavby závazné. 

Evakuační plány, PBŘ a ostatní povinně zpracovávané dokumenty dle aktuálně 

platných právních přepisů a norem jsou předmětem dílčích části PD. 

B.2.6. Základní charakteristika objektů 

a) stavební řešení 

Objekt je rozdělen do čtrnácti bytových jednotek 3+KK, společných prostor jako 

jsou komunikační prostory, výtah, sklepní koje apod. Prostor technického zázemí 

stavby, tj. technické zázemí, strojovna VZT, úklid apod. Dále je objekt rozdělen na 

obytné prostory tak, aby vyhověly požadavkům na dobu denního osvětlení. 

b) konstrukční a materiálové řešení 

Objekt je navržen jako samostatně stojící se čtyřmi nadzemními a jedním 

podzemním podlažím. Jedná se konstrukční systém je stěnový (se ztužujícím 

jádrem) z vápenopískových tvárnic tloušťky 250 mm, obvodové stěny suterénu 

jsou tvořeny z monolitického železobetonu tloušťky 250 mm. Veškeré nosné stěny 

v nadzemních podlaží jsou z vápenopískových tvárnic. Vnitřní nenosné dělící zdivo 

je navrženo z vápenopískových a pórobetonových tvárnic. Stěny výtahové šachty 

budou železobetonové tl. 200 mm, navržené ve statickém výpočtu. Překlady jsou 



13 

 

systémové. Stropní konstrukce jsou navrženy jako monolitické železobetonové 

desky tloušťky 200 mm. Základové konstrukce tvoří monolitické železobetonové 

pásy, přes které je vybetonovaná podkladní deska. Dimenze základových pásů je 

navržena na únosnost zeminy Rdt = 275 kPa. Zastřešení objektu tvoří 

jednoplášťová plochá vegetační střecha s extenzivní zelení, kde spádování je 

zajištěno tepelněizolačními klíny. Odvodnění střechy je voleno jako vnitřní pomocí 

střešních vpustí nad 4.NP. Terasy budou odvodněny jak vnitřním, tak vnějším 

způsobem pomocí dvou vpustí. Izolace spodní stavby a protiradonová izolace jsou 

navrženy z asfaltových pásů. Objekt je kontaktně zateplen tepelněizolačními 

deskami EPS tl. 200 mm. Materiál splňuje požadavky na ETICS dle NORMY EN 

13500. Požadavky na zateplení jsou: kontaktní, požární výška max. 12 m, izolant 

třídy reakce na oheň nejvýše E, systém jako celek třídy reakce na oheň nejvýše B, 

index šíření plamene po povrchu is = 0 mm/min. Pod úrovní terénu a v místě soklu 

je jako tepelný izolant použit extrudovaný polystyren tl. 100 mm. Okolo objektu je 

navržen okapový chodník z říčního kameniva šířky 500 mm. Zpevněné plochy v 

okolí objektu jsou řešeny betonovou zámkovou dlažbou. Okna a dveře jsou v 

obvodových stěnách navrženy z plastových profilů s izolačními trojskly. Vnitřní 

vstupní dveře do bytů jsou dřevěné v ocelové lisované zárubni. Dveře uvnitř bytů 

jsou dřevěné v dřevěné obložkové zárubni. Konstrukční výška v nadzemních 

podlažích (1.NP, 2.NP, 3.NP a 4.NP) je 3,45 m, v suterénu to činí 3,42 m. Světlá výška 

v suterénu je 2,97 m, v nadzemních podlažích ve společných prostorech (prostoru 

schodiště a společné chodby) je světlá výška rovna 3,1 m a v bytových jednotkách 

je světlá výška snížena sádrokartonovými podhledy na výšku 2,7 m. 

c) mechanická odolnost a stabilita 

Řeší samostatná část PD D 1.2 – stavebně konstrukční. 

B.2.7. Základní charakteristika technických a technologických zařízení 

a) technické řešení 

V objektu je navrženo převážně teplovodní podlahové vytápění v kombinaci s 

otopnými tělesy v koupelnách. Zdroj tepla tvoří dvojice nástěnných kondenzačních 

plynových kotlů  na zemní plyn. Jedná se o uzavřený plynový spotřebič typu „C“  tj. 

spotřebič, který pro spalování plynu nespotřebovává vzduch z prostoru, kde je 

umístěn. Kotle budou osazeny na stěnu v technické místnosti S.1.17 v 1.PP. Kotle 

jsou vybaveny pojistnými ventily a oběhovým čerpadlem. Kaskádovité odkouření 

kotlů bude provedeno odkouřením Ø 125 mm nad střechu budovy. Ukončení 

bude provedeno střešní hlavicí. Nasávání spalovacího vzduchu bude provedeno 

z mezikruží komínového tělesa.   



14 

 

Topná voda bude vedena z kotlů přes hydraulický vyrovnávač do sdruženého 

rozdělovače a sběrače.  Rozdělovač a sběrač je osazen pěti topnými okruhy 

(ÚT1,ÚT2,VZT1,VZT2,TV). 

 

Objekt je rozdělen do dvou zón, které jsou větrány, a to na technické, skladovací 

prostory objektu a na bytovou část. Navrženy jsou dvě rovnotlaké 

vzduchotechnické jednotky se systémem ZZT bez vlhkostní úpravy vzduchu. Jedná 

se o centrálně řešenou vzduchotechniku pro přívod a odvod vzduchu. Regulace 

průtoku vzduchu pro jednotlivé bytové jednotky bude řešena regulačními 

klapkami, které budou umístěny na vstupu do bytu. Klapka bude ovládána 

ovládacím prvkem umístěným v obývacím pokoji 

 

Pitná voda je z veřejného vodovodu. Splašková voda je odváděna do splaškové 

kanalizace. Dešťová voda bude odváděna do retenční nádrže, s přepadem do 

vsakovacího objektu. Retenční nádrž slouží k akumulaci dešťové vody, která bude 

dále využita ke kropení zeleně pomocí automatického zavlažovacího systému 

(rozprašovacími postřikovači).  

b) výčet technických a technologických zařízení 

Jednotka VZT pro větrání technických a skladovacích prostor. Jednotka VZT pro 

větrání bytových částí objektu. Jednotka VZT pro větrání chráněné únikové cesty, 

viz. Samostatná část PD D1.3 – Požárně bezpečnostní řešení. Sekundární zdroj 

elektrické energie. Plynová kaskádová technická místnost pro vytápění objektu a 

ohřev centrální TV. 

B.2.8. Zásady požárně bezpečnostního řešení 

Řešeno v samostatné části PD – D 1.3. Požárně bezpečnostní řešení. 

B.2.9. Úspora energie a tepelná ochrana 

Bytový dům je navržen na standardy budovy s téměř nulovou spotřebou energie 

v souladu s ČSN 73 0540 - Tepelná ochrana budov a vyhláškou 264/2020 o 

energetické náročnosti budov. Navržen je kontaktní zateplovací systém ETICS 

s tepelnou izolací tl. 200 mm a VZT centrální jednotka se ZZT. 

B.2.10. Hygienické požadavky na stavby, požadavky na pracovní a 

komunální prostředí 

S ohledem na účel stavby a na způsob technického vybavení lze předpokládat, že 

stavba bude mít minimální vliv na ŽP. 

 



15 

 

Zhotovitel stavby je povinen chránit životní prostředí tím, že: 

✓ zabrání rozptýlení odpadu v okolí stavby 

✓ zabrání zvýšené prašnosti 

✓ bude provádět práce mimo běžný noční klid 

Při nakládání s odpadem ze stavební činnosti bude postupováno dle zákona č. 

541/2021 Sb. O odpadech. Původce odpadu musí nakládat s odpady a zbavovat se 

jich pouze způsobem stanoveným zákonem č. 541/2021 Sb. o odpadech, ve znění 

pozdějších a prováděcích předpisů a ostatními právními předpisy vydanými na 

ochranu životního prostředí. 

Samotný objekt bytového domu plně vyhovuje Vyhlášce 268/2009 Sb. o 

technických požadavcích na stavby a dále normám ČSN 74 4301 Obytné budovy a 

ČSN 73 0580 Denní osvětlení budov. Orientace domu ke světovým stranám je 

vhodně zvolena. Denní osvětlení a oslunění je v objektu dostačující. Velikost oken 

zabezpečí dostatečnou světelnou pohodu. Místnosti s malým, nebo žádným 

denním osvětlením, jsou přisvětleny umělým osvětlením. Proti nepříznivému 

oslunění a přehřívání interiéru je navržena stínící technika v podobě venkovních 

žaluzií. 

 

Stavba je z hlediska ochrany proti hluku v souladu s vyhláškou 268/2009 Sb. 

Jednotlivá technická zařízení jsou výrobcem navržena tak, aby jejich provozem 

nebyly překročeny nejvýše přípustné hodnoty hluku ve vnitřním ani venkovním 

prostředí v souladu s nařízením vlády č. 272/2011 Sb. Všechna zabudovaná 

technická zařízení vytvářející hluk a vibrace (například čerpadla, spínače, 

vzduchotechnická zařízení) musí být v budově umístěna a instalována tak, že je 

omezen přenos hluku a vibrací do stavební konstrukce a jejich šíření, zejména do 

akusticky chráněných místností. Instalační potrubí (vodovodní, vzduchotechnická, 

kanalizační, teplovodní) se musí vést a připevnit tak, aby nepřenášela do akusticky 

chráněných místností hluk způsobený při jejich používání ani zachycený hluk cizí. 

Stavba se neumísťuje do území zatíženého významným zdrojem hluku, který by 

neumožňoval realizaci záměru – resp. překračoval hodnoty akustického tlaku v 

chráněném prostředí.  

B.2.11. Zásady ochrany stavby před negativními účinky vnějšího 

prostředí 

a) ochrana před pronikáním radonu z podloží 

Ochrana objektu před škodlivým radonovým zářením je zajištěna použitím dvěma 

vrstvami SBS modifikovaného asfaltového pásu tl. 4 mm s nosnou vložkou ze 

skleněné tkaniny. Pás bude k napenetrovanému podkladu nataven a bude tvořit 



16 

 

nepropustnou obálku spodní stavby. Protiradonové opatření je navrženo dle ČSN 

73 0601 – Ochrana staveb proti radonu 

b) ochrana před bludnými proudy 

Uvažovaná stavba je mimo bludné proudy. 

c) ochrana před technickou seizmicitou 

Uvažovaná stavba je mimo seizmicky aktivní území. 

d) ochrana před hlukem 

Stavba se nachází v klidové lokalitě a obvodové stěny mají dostatečnou zvukovou 

neprůzvučnost. 

e) protipovodňová opatření 

Plánovaná stavba je mimo záplavové území. 

f) ostatní účinky – vliv poddolování, výskyt metanu apod. 

Plánovaná stavba je mimo ostatní účinky. 

B.3. Připojení na technickou infrastrukturu 

a) napojovací místa technické infrastruktury 

Objekt bude napojen na sítě veřejné infrastruktury. Jedná se o vodovod, plynovod, 

splaškovou kanalizaci, elektrickou síť NN a sdělovací kabely. Přesné trasy přípojek 

a přípojných bodů jsou vyznačeny ve výkrese Koordinačního situačního výkresu.  

b) připojovací rozměry, výkonové kapacity a délky 

Nejsou prozatím známy. Budou předmětem podrobného návrhu v části D 1.4. 

Technika prostředí staveb, která není součástí této bakalářské práce. 

B.4. Dopravní řešení 

a) popis dopravního řešení včetně bezbariérových opatření pro přístupnost a užívání 

stavby osobami se sníženou schopností pohybu nebo orientace 

Na p. č. 5014/4, k. ú. Líšeň bude provedena nová příjezdová komunikace z 

asfaltové směsi, která bude napojena na stávající komunikaci na p.č. 5043/3 (ulice 

Podbělová). Zároveň na p. č. 5014/4, k. ú. Líšeň bude vybudované nové parkoviště 

s chodníkem, který bude navazovat na stávající chodník. 

 



17 

 

Na novém parkovišti před objektem, které se nachází ze západní strany, je 

vymezeno jedno stání pro osoby s omezenou schopností pohybu a orientace. 

Bezbariérový vstup do budovy bytového domu je zajištěno po bezbariérovým 

chodníku ve sklonu max. 1:12. 

b) napojení území na stávající dopravní infrastrukturu 

Stavební pozemek bude prostřednictvím nového obousměrného sjezdu napojen 

na stávající silnici.  

c) doprava v klidu 

Parkování osobních automobilů residentů bude na stavebním pozemku na 

parkovišti. 

d) pěší a cyklistické stezky 

V této lokalitě jsou již vybudovány chodníky pro pěší, na které bude připojen i 

záměr sledovaný touto projektovou dokumentací. 

B.5. Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav 

a) terénní úpravy 

Pozemek okolo stavby bude mírně svahován od stavby. 

b) použité vegetační prvky 

Pozemek bude oset travním semenem. 

c) biotechnická opatření 

Výstavbou nejsou vyvolána žádná biotechnická opatření. 

B.6. Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho 

ochrana 

a) vliv na životní prostředí – ovzduší, hluk, voda, odpady a půda 

Tento pozemek spadá pod ochranu zemědělského půdního fondu. Celá situace je 

řešena vyjmutím části pozemku pod stavbou ze zemědělského půdního fondu. 

Negativní účinky staveb a jejich zařízení na životní prostředí, zejména škodlivé 

exhalace, hluk, teplo, otřesy, vibrace, prach, zápach, znečišťování vod a pozemních 

komunikací a zastínění budov, nesmí překročit limity uvedené v příslušných 

předpisech. Stavby, jejichž užíváním vznikají odpady, musí mít vyřešeno nakládání 

s odpady (shromažďování, zneškodňování, popřípadě jejich využití) podle 

zvláštních předpisů.  



18 

 

b) vliv na přírodu a krajinu – ochrana dřevin, ochrana památných stromů, ochrana 

rostlin a živočichů, zachování ekologických funkcí a vazeb v krajině apod. 

Uvažovaný záměr nebude mít negativní vliv na přírodu a krajinu. V řešeném území 

se nenachází žádné památkově chráněné stromy, dřeviny, rostliny ani živočichové.  

c) vliv na soustavu chráněných území Natura 2000 

V dosahu stavby se nenachází významné lokality, které by byly pod ochranou 

Natura 2000. 

d) způsob zohlednění podmínek závazného stanoviska posouzení vlivu záměru na 

životní prostředí, je-li podkladem 

Zjišťovací řízení a stanovisko EIA se na tento typ stavby nepožaduje dle zákona 

100/2001 sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 

souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) ve znění 

pozdějších předpisů. 

e) v případě záměrů spadajících do režimu zákona o integrované prevenci základní 

parametry způsobu naplnění závěrů o nejlepších dostupných technikách nebo 

integrované povolení, bylo-li vydáno 

Dle zákona 76/2002 Sb., o integrované prevenci a o omezování znečištění, o 

integrovaném registru znečišťování a o změně některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů objekt nespadá do režimu chráněných tímto zákonem. 

f) navrhovaná ochranná a bezpečnostní pásma, rozsah omezení a podmínky 

ochrany podle jiných právních předpisů. 

Nejsou navrhována žádná ochranná a bezpečnostní pásma. 

B.7. Ochrana obyvatelstva 

a) splnění základních požadavků z hlediska plnění úkolů ochrany obyvatelstva 

Zhotovitel zajistí při realizaci oplocení staveniště neprůhledným plotem do výšky 

1,8 metru s řádným označením pro zamezení vstupu nepovolaným osobám. 

Stavba rovněž nebude vzhledem ke svému charakteru zahrnuta do žádných plánů 

prevence závažných havárií. 

 



19 

 

B.8. Zásady organizace výstavby 

a) potřeby a spotřeby rozhodujících médií a hmot, jejich zajištění 

Staveniště bude napojeno na elektrickou energii a vodovod. Stavební materiál 

bude na stavbu dodáván v předem určených termínech. 

b) odvodnění staveniště 

Dešťová voda bude vsakována. 

c) napojení staveniště na stávající dopravní a technickou infrastrukturu 

Napojení staveniště bude ze stávající komunikace na p.č. 5043/3. 

Staveniště je nutno napojit na rozvod elektrické energie a pitné vody. Pro měření 

spotřeby médií bude využíván staveništní rozvaděč a staveništní vodoměr. 

Ze situace je patrný průběh podzemních a nadzemních sítí technické 

infrastruktury. Před zahájením stavby budou trasy těchto sítí vytyčeny za 

přítomnosti odpovědné osoby. 

d) vliv provádění stavby na okolní stavby a pozemky 

V době provádění výstavby je nutné organizovat práce tak, aby nedocházelo k 

omezení provozu v přilehlých a okolních komunikacích a dále aby docházelo k co 

nejmenšímu omezování obyvatel sousedních obydlí. 

e) ochrana okolí staveniště a požadavky na související asanace, demolice, kácení 

dřevin 

Staveniště bude oploceno neprůhledným plotem do výšky 1,8 metru s 

uzamykatelnou bránou při vjezdu na pozemek. Pozemek není součástí 

chráněného území a nejsou zde žádné památkově chráněné objekty. Nejsou zde 

požadavky na asanace, demolice a kácení dřevin. 

f) maximální dočasné a trvalé zábory pro staveniště 

Není potřeba. 

g) požadavky na bezbariérové obchozí trasy 

Není potřeba 

h) maximální produkovaná množství a druhy odpadů a emisí při výstavbě, jejich 

likvidace 

 



20 

 

Zhotovitel stavebních prací se v rámci odpadového hospodářství a nakládání s 

odpady bude řídit Zákonem č. 541/2020 Sb. o odpadech a o změně některých 

dalších zákonů. 

Stavebník zabezpečí přednostní využití odpadů, které při stavební činnosti 

(terénních úpravách) vzniknou, nebo odstranění odpadů předáním oprávněné 

osobě. Před předáním odpadů oprávněné osobě budou odpady soustřeďovány 

utříděné podle jednotlivých druhů a kategorií a zabezpečeny před 

znehodnocením, odcizením nebo únikem. 

Během výstavby bytového domu vzniknou zejména tyto odpady: 

- výkopové zeminy při provádění zemních prací,  

- stavební suť při provádění zdění, zámkové dlažby, keramické dlažby, 

- odpadní stavební dřevo – dřevo z bednění, odřezy při provádění krovu, 

stávající poškozené dřevěné prvky 

-  zbytky ostatních stavebních materiálů  

- ostatní bouraný materiál – sklo, eternitové šablony, železo 

-  obalový materiál stavebních hmot.  

 

V rámci odpadového hospodářství bude zhotovitel stavby dodržovat níže 

uvedenou hierarchii způsobu nakládání s odpady: 

-  zhotovitel stavby bude předcházet vzniku odpadů a to zejména tím, že 

budou minimalizovány prořezy materiálů,  

- dále budou odpady pokud možno připraveny k opětovnému použití. Jedná 

se zejména o výkopové zeminy bez příměsí, které budou použity na terénní úpravy 

stávajícího pozemku, 

- zbytky železa, skla, papíru a plastů budou recyklovány. 

- bude hledáno pro odpady jiné využití, například odpadní stavební dřevo 

bude využito k energetickému využití, 

- až v posledním případě budou odpady odstraněny. 

    

Nebezpečné odpady nemohou být likvidovány na místních skládkách, ale je nutné 

je předat do zařízení, které je oprávněné k nakládání s příslušným druhem 

nebezpečného odpadu. Dřevo ošetřené nátěry nelze spalovat v běžných kotlích, 



21 

 

ale musí být předáno do oprávněného zařízení nakládání s odpady. Lepenky s 

obsahem PAU při koncentraci od 0,1 hmotnostních % jsou nebezpečným 

odpadem. S odpady s obsahem azbestu je nutné zacházet tak, aby nedošlo k jejich 

lámání, pro transport budou uloženy do neprodyšných obalů a tento odpad lze 

likvidovat na skládce tomu určené. Nekontaminované zeminy a jiné přírodní 

materiály vytěžené během stavební činnosti mohou být použity v přirozeném 

stavu v místě stavby.  

Kategorie odpadů dle vyhlášky 8/2021 Sb., o katalogu odpadů a posuzování 

vlastností odpadů. 

 

i) bilance zemních prací, požadavky na přísun nebo deponie zemin 

Před zahájením veškerých prací bude na části pozemků sejmuta vrstva ornice o 

mocnosti 250 mm. Ornice bude uskladněna na předem určeném místě na 

pozemku. Později bude použita na terénní úpravy, ohumusení a zahradní úpravy. 

Vykopaná zemina bude částečně skladována na pozemku a bude použita na 

vyrovnání požadovaných ploch, zpětné zásypy, úpravy terénu apod. Přebytečná 

zemina a ornice bude odvezena na skládku.  

j) ochrana životního prostředí při výstavbě 

Zásady ochrany životního prostředí při realizaci díla se řídí následujícími platnými 

právními předpisy (vybrány jen bezprostředně dotčené): 

Zákon č. 100/2001 Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 

některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), 

Zákon č. 541/2020 Sb. o odpadech a o změně některých dalších zákonů, 

Zákon č. 254/2001 Sb. o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon) 



22 

 

k) zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi 

Zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci se řídí následujícími platnými 

právními předpisy (vybrány jen bezprostředně dotčené): 

Zákon č. 262/2006 Sb. Zákoník práce, 

Zákon 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a 

ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a 

ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy 

(zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), 

Nařízení vlády 591/2006 Sb. o bližších minimálních požadavcích na 

bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích, 

NV 362/2005 Sb., o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při 

práci na pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky. 

l) úpravy pro bezbariérové užívání výstavbou dotčených staveb 

Není uvažováno. 

m) zásady pro dopravní inženýrská opatření 

Dopravní inženýrská opatření nejsou navrhována. V místě výjezdu bude umístěno 

příslušné svislé dopravní značení. 

n) stanovení speciálních podmínek pro provádění stavby – provádění stavby za 

provozu, opatření proti účinkům vnějšího prostředí při výstavbě apod. 

Nejsou uvažovány. 

o) postup výstavby, rozhodující dílčí termíny 

Níže uvedené termíny jsou pouze orientační, vše bude ovlivněno klimatickými 

podmínkami a současnou finanční situací stavebníka. 

   

Zahájení stavby   –   březen 2023, 

Dokončení hrubé stavby  –  listopad 2023, 

Dokončení stavby   –   srpen 2024 

B.9. Celkové vodohospodářské řešení 

Splaškové odpadní vody: 

Budou odváděny do veřejné splaškové kanalizace.  

Dešťové vody: 

Dešťová voda bude odváděna do retenční nádrže, s přepadem do vsakovacího 

objektu. Retenční nádrž slouží k akumulaci dešťové vody, která bude dále využita 



23 

 

ke kropení zeleně pomocí automatického zavlažovacího systému (rozprašovacími 

postřikovači).  

 

Pitná voda: 

Objekt bude připojen na veřejný vodovod. 

  



24 

 

 

C. Situační výkresy 

Situační výkresy byly zpracovány podle požadavků vyhlášky 499/2006 Sb., o 

dokumentaci staveb, konkrétně dle přílohy číslo 13 - Rozsah dokumentace pro 

provádění stavby. 

C.1. Situační výkres širších vztahů 

a) měřítko 1 : 1 000 až 1 : 50 000, 

b) napojení stavby na dopravní a technickou infrastrukturu, 

c) stávající a navrhovaná ochranná a bezpečnostní pásma, 

d) vyznačení hranic dotčeného území. 

C.2. Koordinační situační výkres 

a) měřítko 1 : 200 až 1 : 1 000, u rozsáhlých staveb 1 : 2 000 nebo 1 : 5 000, u změny 

stavby, která je kulturní památkou, u stavby v památkové rezervaci nebo v 

památkové zóně v měřítku 1 : 200, 

b) stávající stavby, dopravní a technická infrastruktura, 

c) hranice pozemků, parcelní čísla, 

d) hranice řešeného území, 

e) stávající výškopis a polohopis, 

f) vyznačení jednotlivých navržených a odstraňovaných staveb a technické 

infrastruktury, 

g) stanovení nadmořské výšky 1. nadzemního podlaží u budov (± 0, 00) a výšky 

upraveného terénu; maximální výška staveb, 

h) navrhované komunikace a zpevněné plochy, napojení na dopravní 

infrastrukturu, 

i) řešení vegetace, 

j) okótované odstupy staveb, 



25 

 

k) zákres nové technické infrastruktury, napojení stavby na technickou 

infrastrukturu, 

l) stávající a navrhovaná ochranná a bezpečnostní pásma, památkové rezervace, 

památkové zóny apod., 

m) maximální dočasné a trvalé zábory, 

n) vyznačení geotechnických sond, 

o) geodetické údaje, určení souřadnic vytyčovací sítě, 

p) zařízení staveniště s vyznačením vjezdu, 

q) odstupové vzdálenosti včetně vymezení požárně nebezpečných prostorů, 

přístupové komunikace a nástupní plochy pro požární techniku a zdroje požární 

vody. 

  



26 

 

D. Dokumentace objektů a technických a technologických 

zařízení 

D.1. Dokumentace stavebního nebo inženýrského 

záměru 

D.1.1. Architektonicko stavební řešení 

 

a) architektonické řešení 

Předmětem projektových prací je novostavba samostatně stojícího bytového 

domu na p.č. 5014/4 k.ú. Líšeň. Nový bytový dům bude sestaven z obdélníkového 

tvaru s autentickými uskočeními. Konstrukční systém je stěnový se ztužujícím 

jádrem. Vchod do objektu je umístěn na severozápadní straně. Jedná se o 

čtyřpodlažní, plně podsklepený bytový dům, jehož první a poslední nadzemní 

podlaží je odlišné od druhého a třetího nadzemního podlaží. V suterénu se 

nacházejí pouze společné prostory domu. V nadzemních podlaží tvoří převážnou 

část plochy těchto podlaží jednotlivé byty, zbytek plochy je tvořen společnými 

prostory. Dům má plochou jednoplášťovou vegetační střechu s extenzivní zelení, 

která je ohraničená atikou. Zateplená fasáda bude smetanově bílé a prachovitě 

šedé barvy, sokl bude tvořen marmolitem. Klempířské prvky jsou navrženy z 

lakovaného pozinkovaného plechu šedé barvy. Rámy venkovních otvorů budou 

antracitové barvy. 

b) dispoziční řešení 

Bytový dům bude sloužit pro bydlení 56 osob a bude tvořit čtrnáct bytových 

jednotek, které budou vzájemně odděleny. Přístup do jednotlivých bytových 

jednotek je umožněn pouze přes společné prostory jako jsou společné chodby a 

schodiště. 

 

Vstup do prvního nadzemního podlaží bude přes závětří do zádveří a dále na 

společnou chodbu, kde se nachází společné schodiště s výtahem, jenž spojují 

jednotlivé podlaží. Ze společné chodby je přístupná úklidová místnost a tři 

jednotlivé byty. Každý byt obsahuje tři obytné místnosti jako jsou dětský pokoj, 

ložnice a jedna místnost kuchyně, jídelny a obývacího pokoje. Jedna místnost 

kuchyně, jídelny a obývacího pokoje slouží jako příprava jídel, jídelna a místo pro 

trávení volného času. Dále se v každém bytě nachází koupelna, WC, technická 

místnost, chodba, sklad či šatna se spíží a skladovacím prostorem. V prvním 



27 

 

nadzemním podlaží se též nachází centrální strojovna vzduchotechniky, která má 

vlastní vstup z venkovního prostoru. 

 

Vstup do dalších nadzemních podlaží je pomocí schodiště a výtahu. Druhé a třetí 

nadzemní podlaží jsou totožné. Nacházejí se zde čtyři bytové jednotky, kde každý 

byt obsahuje tři obytné místnosti jako jsou dětský pokoj, ložnice a jedna místnost 

kuchyně, jídelny a obývacího pokoje. Jedna místnost kuchyně, jídelny a obývacího 

pokoje slouží jako příprava jídel, jídelna a místo pro trávení volného času. Dále se 

v každém bytě nachází koupelna, WC, technická místnost, chodba, sklad či šatna 

se spíží a skladovacím prostorem. Každý byt má vlastní balkon. 

 

Čtvrté nadzemní podlaží se skládá ze tří bytů. Dva byty jsou dispozicí totožné s byty 

z již popsaných podlaží. Až na to, že jeden byt zahrnuje místo balkonu rozměrnou 

terasu. Třetí byt, který se zde nachází obsahuje též tři obytné místnosti jako jsou 

dětský pokoj, ložnice a jedna místnost kuchyně, jídelny a obývacího pokoje. Jedna 

místnost kuchyně, jídelny a obývacího pokoje slouží jako příprava jídel, jídelna a 

místo pro trávení volného času. Dále se zde nachází koupelna, WC, technická 

místnost, chodba s úložným prostorem, šatna, spíž a terasa. Tento byt je 

podstatně větší než ostatní byty. 

 

První podzemní podlaží obsahuje pouze společné prostory jako jsou, sklepní koje, 

kolárna/kočárkárna, společenskou místnost, strojovnu vzduchotechniky, 

technické zázemí, sekundární zdroj elektrické energie, sklad zahradního nábytku 

a samozřejmě komunikační prostory chodby, schodiště a výtahu. 

c) konstrukční a materiálové řešení 

Zemní práce 

Před započetím zemních prací zajistí zhotovitel stavby skutečné zaměření polohy 

všech inženýrských sítí a zařízení jejichž ochranná a bezpečnostní pásma zasahují 

do předmětné stavby. Všechny práce v ochranných a bezpečnostních pásmech 

musí být prováděny v souladu s podmínkami jednotlivých provozovatelů.  

 

Následně bude sejmuta ornice v celé ploše stavebních činností. Ornice bude 

deponována na pozemku stavebníka po dobu výstavby. Bude vykopána stavební 

jáma v místě podsklepené části budovy a následně budou vykopány rýhy pro 

železobetonové základové pasy. Z každé strany pasu je potřeba zhotovit volný 

prostor o šířce alespoň 600 mm z důvodu následného vytvoření bednění. Bližší 

informace o zhotovení zemních prací a výkres výkopů jsou součástí projektové 

dokumentace. 



28 

 

 

Po dokončení stavebních prací bude ornice využita z části pro ohumusování 

terénních úprav prováděných v rámci výstavby a zbývající množství ornice bude 

rozprostřeno na zbylé ploše stavebního pozemku. Rozprostřením bude vylepšen 

orniční horizont. 

 

Základy 

Základy jsou tvořeny monolitickými betonovými a železobetonovými základovými 

pasy přes které se zhotoví betonová podkladní deska tl. 150 mm. Rozměry 

jednotlivých základů jsou různé. Tyto rozměry a výpočty rozměrů jsou uvedeny 

v příloze pomocných výpočtů. Základové pasy se nacházejí pod nosným zdivem. 

Jelikož jsou v půdoryse 1.PP použity hmotné příčky, tak se i pod těmito příčkami 

zhotoví základové pasy menších rozměrů. Zhotovení z betonu C25/30, třídy 

prostředí XC2, S4, výztuž B550B. 

 

Svislé konstrukce 

Svislé nosné konstrukce jsou tvořeny vápenopískovými tvárnicemi tloušťky 250 

mm a ŽB nosnými stěnami. Vyzdívání z vápenopískových tvárnic se provádí ručně 

nebo strojně na zdící lepidlo. ŽB nosné zdivo tvoří obvodové suterénní zdivo a 

ztužující jádro objektu, ve kterém je umístěn výtah. Dále se zde vyskytují dva ŽB 

sloupy a krátká ŽB stěna v místě závětří z toho důvodu, aby zde nedocházelo 

k prostorovému kroucení. Nenosné stěny tl. 150 mm jsou vyzděny 

z pórobetonových nebo vápenopískových tvárnic, zdění se provádí na zdící 

maltu. V 1.NP v místě strojovny VZT se nachází SDK příčka tl. 100 mm, z důvodu 

zlepšení vzduchové neprůzvučnosti. 

Vodorovné konstrukce 

Nosné vodorovné konstrukce nad 1.PP, 1.NP, 2.NP, 3.NP, 4.NP jsou tvořeny 

obousměrně vyztuženou prostě uloženou deskou tl. 200 mm. Výpočet tloušťky 

této desky je stanoven v příloze předběžných výpočtů. Deska je navržena 

z betonu C25/30, třída prostředí XC1, výztuž B550B. Ve stropní konstrukci budou 

v navržených místech vynechány otvory pro prostupy instalací. Součástí 

vodorovné konstrukce jsou i ŽB průvlaky přenášející zatížení do okolních 

konstrukcí. Detailní řešení je znázorněno ve výkresech tvaru stropu nad 

jednotlivými podlažími. Nadpraží otvorů je tvořeno systémovými nosnými 

překlady. Musí být dodrženo minimální uložení překladů dle výrobce. 

 

 



29 

 

Střešní konstrukce 

Tento stavební objekt má plochou jednoplášťovou vegetační střechu s extenzivní 

zelení, která je ohraničená atikou. Spád střechy je ve sklonu 3% zhotovený 

pomocí spádových klínů ze stabilizovaného pěnového polystyrenu. Odvodnění 

srážkových vod je zajištěno dvěma vpustmi DN125 a 7 pojistnými přepady. 

Kolem atiky, vtoků a výlezu na střechu je navržen pás z kačírku o šířce 600 mm. 

Na konstrukci je navržen kotvící záchytný systém z kotvících bodů a nerezových 

lan. 

Schodiště 

Umístění schodiště je navrženo kolem ŽB jádra tvořícího výtahovou šachtu. Jedná 

se o monolitické železobetonové tříramenné, pravotočivé schodiště s rovnými 

stupni zhotovené z betonu C25/30 a výztuže B550B. Každé rameno obsahuje 7 

stupňů. Nášlapná vrstva je zhotovena z keramické dlažby. Výpočet rozměrů 

schodiště je uveden v příloze předběžných výpočtů. Schodiště je z vnější strany 

opatřeno madlem ve výšce 1 000 mm. Prostor je dostatečně prosvětlen denním 

osvětlením díky okenních výplní. Schodiště je akusticky odděleno od ostatních 

konstrukcí pomocí použití prvků Schock Tronsole, jenž přerušují akustické mosty 

mezi schodišťovým ramenem a podestou, dále mezi schodišťovou podestou a 

schodišťovou stěnou a mezi ramenem či podestou a schodišťovou stěnou. 

Podrobnější specifikace a vykreslení je ve výkresech tvaru stropních konstrukcí 

Podlahy 

Jsou použity těžké plovoucí podlahy, které jsou odděleny od ostatních konstrukcí 

dilatačním páskem. Veškeré podlahy jsou navrženy o tloušťce 150 mm. Bližší 

informace o jednotlivých skladbách podlah jsou uvedeny v samostatné příloze 

zabývajícími se jednotlivými skladbami konstrukcí. V bytových jednotkách je 

skladba podlahy doplněna o podlahové vytápění. Podlahy obsahují vrstvu 

kročejové izolace z důvodu kročejové neprůzvučnosti. Ve společných prostorách 

jsou navrženy nášlapné vrstvy z keramické dlažby opatřeným keramickým soklem. 

Tato dlažba musí splňovat požadavky na bezpečnost. V jednotlivých bytech je 

nášlapná vrstva tvořena keramickou dlažbou nebo vinylem. Navržená nášlapná 

vrstva musí splňovat požadavky na pokles dotykové teploty. 

Izolace 

Izolace spodní stavby a protiradonová izolace jsou navrženy ze dvou asfaltových 

modifikovaných SBS pásů s nosnou vložkou ze skleněné tkaniny. Objekt je 

kontaktně zateplen tepelněizolačními deskami EPS tl. 200 mm. Materiál splňuje 

požadavky na ETICS dle NORMY EN 13500. Požadavky na zateplení jsou: kontaktní, 



30 

 

požární výška max. 12 m, izolant třídy reakce na oheň nejvýše E, systém jako celek 

třídy reakce na oheň nejvýše B, index šíření plamene po povrchu is = 0 mm/min. 

Pod úrovní terénu a v místě soklu je jako tepelný izolant použit extrudovaný 

polystyren tl. 100 mm. 

Výplňové konstrukce 

Okenní otvory v obvodovém plášti jsou tvořeny plastovými okny s jedním křídlem 

nebo s dvěma křídly. Okna jsou otvíravá, sklopná či pevně zasklená. Jsou tvořena 

izolačním trojsklem, mají šestikomorový rám a stavební hloubku 82 mm. Uw a 

další detailní informace jsou uvedeny ve výpisu okenních výplní. Vchodové dveře 

jsou též plastové s izolačním trojsklem. Obsahují šestikomorový rám, 

pětikomorové křídlo a bezpečnostní zámek. Stavební hloubka je 82 mm. Vnitřní 

dveřní výplně v jednotlivých bytech jsou osazeny do obložkové zárubně. Ve 

sklepních prostorech jsou dveře osazeny do ocelových lisovaných zárubní a při 

vstupu do bytu jsou použity bezpečnostní vchodové dveře osazeny do 

bezpečnostní ocelové zárubně. 

Vytápění  

V objektu je navrženo převážně teplovodní podlahové vytápění v kombinaci s 

otopnými tělesy v koupelnách. Zdroj tepla tvoří dvojice nástěnných kondenzačních 

plynových kotlů  na zemní plyn. Jedná se o uzavřený plynový spotřebič typu „C“  tj. 

spotřebič, který pro spalování plynu nespotřebovává vzduch z prostoru, kde je 

umístěn. Kotle budou osazeny na stěnu v technické místnosti S.1.17 v 1.PP. Kotle 

jsou vybaveny pojistnými ventily a oběhovým čerpadlem. Kaskádovité odkouření 

kotlů bude provedeno odkouřením Ø 125 mm nad střechu budovy. Ukončení 

bude provedeno střešní hlavicí. Nasávání spalovacího vzduchu bude provedeno 

z mezikruží komínového tělesa.   

Topná voda bude vedena z kotlů přes hydraulický vyrovnávač do sdruženého 

rozdělovače a sběrače.  Rozdělovač a sběrač je osazen pěti topnými okruhy 

(ÚT1,ÚT2,VZT1,VZT2,TV). 

 

Větrání 

 

Objekt je rozdělen do dvou zón, které jsou větrány, a to na technické, skladovací 

prostory objektu a na bytovou část. Navrženy jsou dvě rovnotlaké 

vzduchotechnické jednotky se systémem ZZT bez vlhkostní úpravy vzduchu. Jedná 

se o centrálně řešenou vzduchotechniku pro přívod a odvod vzduchu. Regulace 

průtoku vzduchu pro jednotlivé bytové jednotky bude řešena regulačními 

klapkami, které budou umístěny na vstupu do bytu. Klapka bude ovládána 

ovládacím prvkem umístěným v obývacím pokoji. Vzduchotechnická jednotka pro 

přívod a odvod vzduchu v bytové části je umístěna ve strojovně vzduchotechniky 



31 

 

v 1.NP. Vzduchotechnická jednotka pro technické a skladovací prostory je 

umístěna ve strojovně vzduchotechniky v 1.PP. 

 

Zámečnické výrobky 

Podrobná specifikace zámečnických výrobků je uvedena ve výpisu prvků. Jedná se 

především o tyto prvky: venkovní nerezové zábradlí kotvené do konstrukce z boku, 

interiérové schodišťové madlo a pochozí rošt světlíku. 

 

Klempířské výrobky 

Podrobná specifikace klempířských výrobků je uvedena ve výpisu prvků. Prvky 

jsou z pozinkovaného plechu tl. 0,7 mm.  



32 

 

D.1.2. Stavebně konstrukční řešení 

Podrobný statický výpočet a technická zpráva stavebně konstrukčního řešení není 

předmětem bakalářské práce. 

D.1.3. Požárně bezpečnostní řešení 

Řešeno v samostatné části PD – D 1.3. Požárně bezpečnostní řešení. 

D.1.4. Technika prostředí staveb 

Tato část projektové dokumentace není předmětem této bakalářské práce. 

V přílohy obsahují pouze základní koncepci větrání a vytápění. 

  



33 

 

Závěr 
 

Předmětem této bakalářské práce bylo zpracování projektové dokumentace pro 

provádění stavby bytového domu s téměř nulovou spotřebou energie, včetně 

všech textových a výkresových částí a příloh. Tato práce je rozdělena do 

jednotlivých částí jako jsou: hlavní text práce, studie a přípravné práce, C. situační 

výkresy, D.1.1 architektonicko-stavební řešení, D.1.2 stavebně konstrukční řešení, 

D.1.3 požárně bezpečnostní řešení, stavební fyzika (která obsahuje posouzení 

objektu z hlediska tepelné techniky, akustiky, denního osvětlení a proslunění), dále 

koncepce větrání, vytápění a ohřevu vody. 

K vypracování bakalářské práce byly použity tyto programy: ArchiCAD, 

BuildingDesign, HLUK+, DEKSOFT, Microsoft Office  



34 

 

Seznam použitých zdrojů 
Použité normy ČSN 

• ČSN 01 3420:2004 – Výkresy pozemních staveb – Kreslení výkresů stavení 

části 

• ČSN 01 3495:1997 – Výkresy ve stavebnictví – Výkresy požární bezpečnosti 

staveb   

• ČSN ISO 128-23 – Technické výkresy – Pravidla zobrazování – Část 23: Čáry 

ve stavebních výkresech 

• ČSN 73 4301:2004+Z1:2005+Z2:2009+Z3:2012+Z4:2019 – Obytné budovy 

• ČSN 73 0540-3: 2005 Tepelná ochrana budov – Část 3: Návrhové hodnoty 

veličin 

• ČSN 73 0540-2: 2011 + Z1: 2012 Tepelná ochrana budov – Část 2: 

Požadavky 

• ČSN 73 0580-1: 2007 + Z1: 2011 Denní osvětlení budov – Část 1: Základní 

požadavky 

• ČSN 73 0580-2: 2007 Denní osvětlení budov – část 2: Denní osvětlení 

obytných budov 

• ČSN 73 0532: 2010 Akustika – Ochrana proti hluku v budovách a 

posuzování akustických vlastností stavebních výrobků – Požadavky 

• ČSN 73 040-4: 2005 Tepelná ochrana budov – Část 4: Výpočtové metody 

• ČSN 73 0581: 2009 Oslunění budov a venkovních prostor – Metoda 

stanovení hodnot 

• ČSN 73 081: 2016 – Požární bezpečnost staveb – Společná ustanovení 

• ČSN 73 0802: 2020 ed. 2 – Požární bezpečnost staveb – Nevýrobní objekty 

• ČSN 73 0818: 1997 – Požární bezpečnost staveb – Obsazení objektu 

osobami 

• ČSN 73 0872: 1996 – Požární bezpečnost staveb – Ochrana staveb proti 

šíření požáru vzduchotechnickým zařízením 

 

 

 

 

 

 

 



35 

 

Právní předpisy 

• Zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 

zákon). 

• Zákon č. 3202015 Sb., o Hasičské záchranném sboru České republiky a o 

změně některých zákonů (zákon o hasičském záchranném sboru). 

• Zákon č. 133/1985 Sb., Česká národní rady o požární ochraně. 

• Zákon č. 406/2000 Sb., o hospodaření energií. 

• Zákon č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní 

zákon). 

• Zákon č. 541/2020 Sb., o odpadech. 

• Zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

• Vyhláška č. 8/2021 Sb., o Katalogu odpadů a posuzování vlastností odpadů 

(Katalog odpadů). 

• Vyhláška č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb.  

• Vyhláška č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území. 

• Vyhláška č. 500/2006 Sb., o dokumentaci staveb. 

• Vyhláška č. 499/2006 Sb., o územně analytických podkladech, územně 

plánovací dokumentaci a o způsobu evidence územně plánovací činnosti.  

 

Literatura 

• BENEŠ, Petr, Markéta SEDLÁKOVÁ, Marie RUSINOVÁ, Romana BENEŠOVÁ a 

Táňa ŠVECOVÁ. Požární bezpečnost staveb: modul M01 : požární 

bezpečnost staveb. Brno: Akademické nakladatelství CERM, 2016. Studijní 

opory pro studijní programy s kombinovanou formou studia. ISBN 978-80-

7204-943-1. 

• KLIMEŠOVÁ, Jarmila. Nauka o pozemních stavbách. Vyd. 1. Brno: 

Akademické nakladatelství CERM, 2007, 157 s. ISBN 978-80-7204-530-3. 

• REMEŠ, Josef. Stavební příručka: to nejdůležitější z norem, vyhlášek a 

zákonů. 2., aktualiz. vyd. Praha: Grada, 2014. Stavitel. ISBN 978-80-247-

5142-9. 

• ZOUFAL, Roman. Hodnoty požární odolnosti stavebních konstrukcí podle 

Eurokódu. Vyd. 1. Praha: Pavus, 2009, 126 s. ISBN 978-80-904481-0-0. 

 

 

 

 

 



36 

 

Webové stránky 

[1] Stavebniny DEK (online). Česká republika: dek.cz (cit. 2022-05-25). 

Dostupné z: https://www.dek.cz/ 

 

[2] Baumit (online). Česká republika: baumit.cz (cit. 2022-05-25). 

Dostupné z: https://baumit.cz/ 

 

[3] Stavební hmoty Cemix (online). Česká republika: cemix.cz (cit. 2022-

05-25). Dostupné z: https://www.cemix.cz/ 

 

[4] Betonové stavební prvky best (online). Česká republika: best.cz (cit. 

2022-05-25). Dostupné z: https://www.best.cz/ 

 

[5] Tepelné, zvukové a protipožární izolace isover (online). Česká 

republika: isover.cz (cit. 2022-05-25). Dostupné z: https://www.isover.cz/ 

 

[6] Keramické obklady a dlažby Rako (online). Česká republika: rako.cz 

(cit. 2022-05-25). Dostupné z: https://www.rako.cz/ 

 

[7] Výplně otvorů Vekra (online). Česká republika: vekra.cz (cit. 2022-05-

25). Dostupné z: https://www.vekra.cz/ 

 

[8] Státní správa zeměměřictví a katastru (online). Česká republika: 

cuzk.cz (cit. 2022-05-25). Dostupné z: https://www.cuzk.cz/ 

 

[9] Oficiální stránky města Brno (online). Česká republika: brno.cz (cit. 

2022-05-25). Dostupné z: https://www.brno.cz/uvodni-strana/ 

 

[10] Materiálové a fyzikální charakteristiky (online). Česká republika: tzb-

ifo.cz (cit. 2022-05-25). Dostupné z: https://www.tzb-info.cz/ 

 

[11] Vápenopískové tvárnice (online). Česká republika: kmbeta.cz (cit. 

2022-05-25). Dostupné z: https://kmbeta.cz/ 

 

[12] Porobetonové tvárnice (online). Česká republika: xella.cz (cit. 2022-

05-25). Dostupné z: https://xella.cz/ 

 

[13] Odvodnění střechy (online). Česká republika: topwet.cz (cit. 2022-05-

25). Dostupné z: https://topwet.cz/ 

https://www.dek.cz/
https://baumit.cz/
https://www.cemix.cz/
https://www.best.cz/
https://www.isover.cz/
https://www.rako.cz/
https://www.vekra.cz/
https://www.cuzk.cz/
https://www.brno.cz/uvodni-strana/
https://www.tzb-info.cz/
https://kmbeta.cz/
https://xella.cz/
https://topwet.cz/


37 

 

[14] Tepelná izolace akustická izolace (online). Česká republika: 

schoeck.cz (cit. 2022-05-25). Dostupné z: https://schoek.cz/ 

 

Seznam použitých zkratek a symbolů 

PD  projektová dokumentace 

kce konstrukce 

fce funkce 

A plocha [m2] 

k. ú.  katastrální území 

parc. č.  parcelní číslo 

SO  stavební objekt 

BD  bytový dům 

NN  nízké napětí 

VN vysoké napětí 

č. j.  číslo jednací 

ES  elektroměrová skříň 

RN  retenční nádrž na dešťovou vodu 

RŠ  revizní šachta 

HDPE  vysoko hustotní polyetylen 

DPS  dokumentace pro provedení stavby 

TZB  technická zařízení budov 

ZTI  zdravotně technická instalace  

1.S  první suterénní podlaží 

PP  podzemní podlaží 

NP  nadzemní podlaží 

RAL  stupnice barevných odstínů 

dB decibel 

BOZP  bezpečnost a ochrana zdraví při práci  

m n. m.  metrů nad mořem 

ZPF  zemědělský půdní fond 

U  součinitel prostupu tepla 

R tepelný odpor 

AKU akustika 

BOZP  bezpečnost a ochrana zdraví při práci 

ČSN  česká státní norma 

Vyhl.  vyhláška 

Sb.  sbírky 

ČSN česká státní norma 

https://schoek.cz/


38 

 

EN evropská norma 

PÚ  požární úsek 

SPB  stupeň požární bezpečnosti 

PBŘS  požárně bezpečnostní řešení stavby 

PO požární ochrana 

TZPO technická zpráva požární ochrany 

MMRČR  Ministerstvo pro místní rozvoj České republiky 

vzpp  ve znění pozdějších předpisů 

CHÚC chráněná úniková cesta 

NÚC nechráněná úniková cesta 

NV  nařízení vlády 

TN  Technické odvětvové normy 

VZT  vzduchotechnika 

FVE fotovoltaická elektrárna 

VŠKP  vysokoškolská kvalifikační práce 

Bpv  balt po vyrovnání 

S-JTSK  systém jednotné trigonometrické sítě katastrální 

č.  číslo 

ozn.  označení 

tl.  tloušťka 

mm  milimetr 

m  metr 

m2  metr čtvereční 

m3  metr krychlový 

ŽB  železobeton 

PB  prostý beton 

SDK  sádrokarton 

TI  tepelná izolace  

EPS  expandovaný polystyren 

XPS  extrudovaný polystyren 

MW  minerální vata 

HI  hydroizolace  

PE  polyetylen 

PUR polyuretan 

PVC polyvinylchlorid 

UT upravený terén 

PT původní terén 

DN  jmenovitý vnitřní průměr potrubí 

StZ stavební zákon 183/2006 Sb. 

GB geodetický bod 



39 

 

ZOV zásady organizace výstavby 

ZS zařízení staveniště 

  



40 

 

Seznam příloh 

Složka č. 1 - Studijní a přípravné práce 

 S 01 Půdorys 1.PP 1: 100 

 S 02 Půdorys 1.NP 1: 100 

 S 03 Půdorys 2.NP 1: 100 

 S 04 Půdorys 3.NP 1: 100 
 S 05 Půdorys 4.NP 1: 100 
 S 06 Pohledy 1: 100 
 S 07 Vizualizace  
 S 08 3D model nosného systému  
 S 09 Koncepce větrání  
 S 10 Koncepce vytápění a ohřevu teplé vody  
 S 11 Poster   

Příloha č. 1 Koncepce větrání, vytápění a ohřevu teplé vody 

Příloha č. 2 Předběžné výpočty 

 

Složka č. 2 -C. Situační výkresy 

 C 1 Situační výkres širších vztahů M 1: 1 000 

 C 2 Koordinační situační výkres M 1: 250 

 

Složka č. 3 - D.1.1 Architektonicko-stavební řešení 

 D 1.1.01 Půdorys 1.PP 1: 50 

 D 1.1.02 Půdorys 1.NP 1: 50 

 D 1.1.03 Půdorys 2.NP 1: 50 

 D 1.1.04 Půdorys 3.NP 1: 50 

 D 1.1.05 Půdorys 4.NP 1: 50 

 D 1.1.06 Řez A-A‘ 1: 50 

 D 1.1.07 Řez B-B‘ 1: 50 

 D 1.1.08 Technické pohledy 1: 100 

 D 1.1.09 Výpis prvků 1: 50 

 D 1.1.10 Skladby konstrukcí 1: 50 

  

 

 



41 

 

Složka č. 4 D 1.2 Stavebně konstrukční řešení 

 D 1.2.01 Výkres výkopů 1: 50 

 D 1.2.02 Výkres základů 1: 50 

 D 1.2.03 Výkres tvaru stropu nad 1.PP 1: 50 

 D 1.2.04 Výkres tvaru stropu nad 1.NP 1: 50 

 D 1.2.05 Výkres tvaru stropu nad 2.NP 1: 50 

 D 1.2.06 Výkres tvaru stropu nad 3.NP 1: 50 

D 1.2.07  Výkres tvaru stropu nad 4.NP 1: 50 

 D 1.2.08 Výkres ploché střechy 1: 50 

 D 1.2.09 Detail uložení schodišťového ramene 1: 10 

 D 1.2.10 Detail atiky 1: 10 

 D 1.2.11 Detail spodní stavby 1: 10 

 D 1.2.12 Detail balkonu 1: 10 

 D 1.2.13 Detail okna - nadpraží, ostění, parapet 1: 10 

 

Složka č. 5 D 1.3 Požárně bezpečnostní  

D 1.3.01  PBŘS – Půdorys 1.PP 1: 100 

D 1.3.02  PBŘS – Půdorys 1.NP 1: 100 

D 1.3.03  PBŘS – Půdorys 2.NP 1: 100 

D 1.3.04  PBŘS – Půdorys 3.NP 1: 100 

D 1.3.05  PBŘS – Půdorys 4.NP 1: 100 

D 1.3.06  PBŘS – Koordinační situace 1: 250 

Technická zpráva požární ochrany 

Složka č. 6  Stavební fyzika 

 6.1 Stavební akustika 

 6.2 Urbanistická akustika 

 6.3 Insolace a činitel denního osvětlení 

 6.4 Tepelná technika 

Příloha č. 1 Protokol výpočtu tepelné techniky 1D 

Příloha č. 2 Souhrnná tabulka tepelné techniky 

 


